

# Propozycja Programowa



# Propozycja Programowa „Bema pamięci...”

...Iusiurandum patri datum  
usque ad hanc-diem ita servavi...  
Hannibal

Opracowane przez Zespół programowy  
Hufca ZHP Tarnów w składzie:

pwd. Elżbieta Wrzos  
pwd. Anna Sitarz  
pwd. Jakub Bryndal  
pwd. Daria Kaczowka

© Związek Harcerstwa Polskiego – Chorągiew Krakowska  
Hufiec ZHP Tarnów im. Gen. Józefa Bema  
33-100 Tarnów, ul. Konarskiego 17  
[www.tarnow.zhp.pl](http://www.tarnow.zhp.pl)



## Wstęp

W przyszłym roku obchodzić będziemy pięćdziesiątą piątą rocznicę zakończenia kampanii bohater dla Hufca ZHP Tarnów, którego efektem było nadanie imienia gen. Józefa Bema naszemu hufcowi. Był on niezwykłą postacią, nie tylko w historii Polski i Węgier, ale również w historii Europy. Ten tarnowianin z urodzenia, uczestniczył w wojnach napoleońskich, był jednym z dowódców polowych w trakcie Powstania Listopadowego, dowodził obroną Wiednia w trakcie Wiosny Ludów, był dowódcą Armii Siedmiogrodzkiej oraz wodzem naczelnym Armii Siedmiogrodzkiej oraz wodzem naczelnym armii węgierskiej w trakcie rewolucji węgierskiej, był w końcu marszałkiem w armii tureckiej.

Hufiec ZHP Tarnów jest niestety jedną z niewielu instytucji krzewiących w aktywny sposób pamięć o tym niezwykłym tarnowianinie, dlatego też wydaje się niezbędnym zwiększenie aktywności w zakresie pracy z bohaterem hufca wśród zuchów, harcerzy, harcerzy starszych i wędrowników hufca, tak aby stali się oni ambasadorami pamięci o generale.

Propozycja programowa, którą przygotowaliśmy ma za zadanie zmotywować gromady i drużyny Hufca ZHP Tarnów do podjęcia działań pozwalających młodzieży zrzeszonej w naszym Hufcu, na poznanie bohatera w stopniu większym niż tylko przez powszechny slogan, że Józef Bem to „bohater Polski i Węgier”



## Cele propozycji

- 1) Wsparcie pracy z bohaterem hufca na poziomie gromad zuchowych, drużyn harcerskich, starszoharcerskich oraz wędrowniczych.
- 2) Integracja środowiska Hufca ZHP Tarnów.
- 3) Krzewienie i utrwalenie pamięci o gen. Józefie Bemie.
- 4) Wypracowanie poczucia tożsamości wszystkich jednostek z macierzystym hufcem oraz z promowaniem ZHP jako organizacji młodzieżowej

## Zasady realizacji propozycji

Propozycja będzie zawierała trzy zadania, różne dla każdego pionu metodycznego, które będą udostępniane na stronie internetowej Hufca ZHP Tarnów co 3 miesiące. Aby ukończyć realizację propozycji, należy wykonać wszystkie zadania oraz przestać do zespołu programowego (na adres mailowy: [elzbieta.wrzos@zhp.net.pl](mailto:elzbieta.wrzos@zhp.net.pl)) potwierdzenie wykonania tych zadań (np. zdjęcia wykonanych prac, projektów itp.). Oprócz zadań opracowanych przez zespół programowy, każda gromada i drużyna musi, podczas całego okresu realizacji propozycji, wykazać się co najmniej jedną własną inicjatywą dotyczącą gen. Józefa Bema oraz jego działalności.



**GROMADY ZUCHOWE** wykonując zadania propozycji będą zdobywały sprawność zespołową „Haryszek” dotyczącą generała Józefa Bema, która zostanie przyznana zuchom zgłoszonym przez drużynowych podczas zakończenia realizacji propozycji programowej.

Zakończeniem realizacji propozycji programowej będzie Bieg Bemowski, który w tym roku harcerskim odbędzie się 24 czerwca, aby uczcić 88 rocznicę sprowadzenia do Tarnowa prochów generała Józefa Bema.

### **Harmonogram realizacji propozycji**

październik – grudzień: realizacja pierwszego zadania propozycji programowej;

styczeń – marzec: drugie zadanie

kwiecień – czerwiec: trzecie zadanie

**24 czerwca: Bieg Bemowski – zakończenie i podsumowanie realizacji propozycji programowej**

